Quanquam inter Gonorrhœa Symptomata in
hoc loco Carcinomata numerentur, tamen
omnia in eodem satellito non collocari supra si-
gnificavimus: Ex iis enim quædam haud mi-
nus distinctas, quam Gonorrhœa ipsa, in Lue Ve-
nerea provincias fortiuntur; Quædam ab infeli-
ci atque imperita Curatione aut ab ipso Merbo
Gallico nascuntur: Quædam demum vera sunt
atque directa Symptomata Gonorrhœa.

Eisti autem fortassis & Carcinomata, quæ Go-
norrhœam consequuntur, & ea, quæ propriam
sibi & non dependentem Naturam vindicant, ad
Medelam (nihil Medicamentis intus acceptis,
ut infra ostendemus) possint perduci; è regio-
ne vero ea, quæ à Merbo Gallico excitantur,
postulent, ut Topica interna caperentur; tam-
en haud iniquum erit, si Methodum eorum
curatoriam paulo generaliori intuitu impræsentia-
rum persequamur. Ut cum enim Pharmacorum
intus assumptorum necessitas habeat, unus-
quisque sibi Medicus proposuit, ut externis ap-
plicationibus hæc Tubercula discuteret, etiamsi
incertus exitus & dolores magni istis Methodis
obstrepere quodammodo viderentur. Sin autem
ex tribus Carcinomatibus duo ad minimum non
faciunt, ut Medicinam internam adhibeamus,
tum equidem de humano genere quam optimè
merebimur, si à Salivatione parum necessaria,
& à Mercurialibus, periculosissime Vomito-
riis, miseros vindicabimus. Cuicunque vero
origini hæc Ulecula debeantur, an coagulentur,
an vero dissipentur Liquores partium, quas in-
crustant, hoc persuasum habemus, Remedia nulla
ad hoc usque tempus excogitata ex sententia suc-
cessisse, nisi quæ hasce pestes penitus consumpfer-
int, proficerintque, ut se à sinceris partibus
segregarent. Hæc autem Ratio efficienti Carci-
nomatum causæ nequaquam occurrit, utpote quæ,
velut vulnera insanabilia, quasi flamma delentur,
non mediocri cum damno partium integrarum.
Hujusmodi autem Remedium tantos dolores In-
flammationemque tam atrocem inferre solet, ut
ad ipsam aliquando Penis amputationem, ob im-
manem morbi acrimoniam, vimque admoti Me-
dicaminis immaniore, confugiendi necessitas im-
ponatur. Hæc nihilominus est unica curandi in-
tentio, quæ inter Medicos hactenus prævaluit.
In ea quidem opinione est D. Blenius, ut pa-
net Escharotica, in malignitate Carcinomatum su-
bjungenda, primas semper partes obtinere: Illud
vero præcipue nos admonet, ut in hac Praxi

prudentem locorum, ubi emicant hæc Tuber-
cula, & virulentæ, qua sœvunt, rationem ha-
beamus. Lenioris nemp̄ generis Escharotica parti-
bus teneris admodum & delicatis, uti & Ul-
cusculis recentibus & exiguis, admoventi; è
contra autem ad loca crassis & callosa, necnon
ad Carcinomata, quæ radices latas & profundas
& diuturnas egerunt, activa Pharmaca & fortis-
sima debent applicari.

Verum enim vero hæc Escharoticorum metho-
dus non modò incredibiles dolores secum tra-
hit, sed & magnam medelæ Carcinomatum mo-
ram producit, siquidem plerique non nisi an-
nuo, & nonnunquam longiori tempore, sanan-
tur. „Excidente jam Etchara, ait Blenius, Sup-
„purativorum usus ad cito tanum dies, si per-
„exigua sint Carcinomata, sin autem grandia,
„ad sex septimanæ est prorogandus, ad me-
„diocria denique, media utique mora postulatur.

Hic minimus est Temporis terminus, quo uti-
tur Escharoticorum Curatio, quæ ad plurium
annorum spatium, cum incommodis omnibus su-
pra memoratis, nonnunquam prolatatur. Quan-
doquidem autem Medicorum omnium & Chirurgo-
rum familia pro incerto hoc & tardo curationis
instituo certum aliquid & expeditum nondum
substituere & supponere ceperunt, itaque For-
mulas quædam Escharoticorum, quæ in vulgari
usu sunt, numerare properabo.

Medici cum Remedia, quæ vulgo apposue-
runt, ad Carcinomata eradicanda perpræsum
valere vidissent, medicaminum præ cæteris om-
nibus acerrimorum periculum facere, ipsius ni-
mirum Aqua fortis & Regia, necesse habere.
Fallopii autem ingentem illam, quam atrocissima
hæc medicamenta attulerunt, jacturam comper-
tam habens, vehementer vult, ut ab istius aquæ
usu Medici valde caveant, quæ Aurum ab Ar-
gento solet segregare: deinde etiam duas diver-
sus Aqua fortis formulas, unam ex Mexicano Ba-
rotiano, ex Jobanne de Vigo alteram, proponit.
Idem quoque Vir viridis Eris tinturam cum
Aqua rosacea compositam commendat; atque si-
bi denique persuadens, ut ab eo tempore om-
nes sibi persuaserunt, Carcinomatum medelam frus-
tra tentari, nisi adhuc Corrosiva seu Echarotica
medicamina, ea, quæ sequuntur, sedulo subjun-
git.

Pharmaca.

R. Aq. commun. q. v. Bulliat in lebete aneo,
in ea infunde Calc. vive parum, & adde Vitrioli
Hungar. q. s. ut caruleat solutio; hanc filtra pro
Fatu tepide applicando.

R. Lat. virgin. q. v. Mercur. sublim. pauxillum;

M. F. Liquor, quo sapientangantur Ulcera maligna.

R. Axung. porcin. q. v. Ol. Tart. per deliq. q. s. ut
Axungia deveniat acris & F. Unguentum; vel Ol. Tart.
vice addatur Ol. Vitrioli.

R. Merc. præcip. 3j. Vini sublimati 3ij. Stent simul
in vase, & vinum sublimatum accendatur, ut totum cre-
metur. Id cum novo vino sublimato ter repetatur.

R. Merc. præcip. 3j. Sp. vin. ardant. 3iv. Ponantur
ambo in Retorta, & Sp. vini à Mercurio præcipitate
desillettur, & in vas recipiens accipiantur. Hunc Sp. serua-

Duæ Præparations Præcipitati proximè signifi-
cante fine ullo vel leviori saltem cruciatu rem suam ef-
ficere jaſtitantur. Quod tamen aliter fore eventu-
rum comperiemus, nisi summa in iis componendis
diligentia adhibeat, & nisi corrosivi sales penitus
aboleantur.

R. Merc.

R. Mer. vivi optimè purgati 3j. quæcumque solve in Ag fort. 3j. Solutioni superfunde aquam communem, poscea paulatim Ol. Tart. correctum guttarim aude, & Mercurius iuxta instar precipitabitur, quem probe à Corrosivo per aquam simplicem vindica. Hic Prescriptum vocatur Luteum, ab aequibz vero Magni Calcini Paracelsi nomine intelligitur.

R. Merc. Lut. vel Prescr. sub. parum. Immiscatur Ung. Balsamic. f. q. & extende super petiolas, quæ Canceru vel Carriebus applicabz.

Cum autem acriora Remedia in usum maximum venerunt, quorum viribus *Carcinoma* imprimis radicitus evelluntur, poscea Balsamicorum ope partes à tam gravi evulsione offendæ restitu & relevari debent, idcirco prioris generis prius constitutam, deinde ad Balsamica festinabo.

Balsamica, quæ vulgari in usu sunt ad partes consolidandas, suo munere cunctanter nimis sanguinatur, ideo *Musitanus* hoc Balsamum proponit.

Balsamum.

R. Albes. Myrrha & Croci ana 3j. F. omnium Palli & affunde Sp. vini ardenti. Ibj. Sciente simul per duos dies, deinde per inclinationem tantum, Sp. vini separa, & in vase optime clauso serva. Aspergatur Ulcus ter vel quater in die, & consolidatum erit.

Ab hoc Balamo (prout ipse confitetur) necesse est ut dolores magni moveantur. Quapropter alia Olea, sicut *Ung. de Tutia*, ab eo commendantur. Nullum autem præponere oportet *Unguento Desiccative Rubro*, aut *Ung. Diapom. halygos*, vel huic, quod à *Johanne de Vigo* constitutur.

R. Ol. Resac. 3j. Succi Plantagin 3j. Litharg. Anni & Argenti ann. 3v. Tutis 3j. Ceruss. 3j. Plumbi usq; 3j. M. & ducantur in Mortario p. unbeo ad Unge. ti confessiæ.

Quanquam vero Auctores ad *Carcinomatum* curationem Remedia jamjam recensuita admoverunt, tamen ex his etiam acerrima & molestissima Venereæ Pestis satisfacere non potuerunt, quocirca Medicamina quoque Mercurialia intus adhucuerunt, quæ eodem tempore Medelam promoveant, prohibeantque, quominus Massa sanguinis interim pollueatur. Quemadmodum autem diversi *Carcinomatum* genera à præmissa Theoria fatis significata fuerint, exinde quoque, quæ sanguinem vitiant atque interna Topica desiderant, quæ vero ab externis remediis sanantur, perspicere poterimus.

Ex multa mora, quam affect *Escaroticorum Praxis*, licet colligere, quod *Carcinoma* non tam repente sanguinem corruptunt, Venereamque Luem propagant, quæ plerique sibi Medici persuaserunt. Quippe quando *Escarotici* Pharmacæ non est *Gonorrhœa* acrimoniam, à qua hoc Ulcusculum excitatur, penitus opprimere, sed tantum agere ut *Crusta* delabatur, palam sit acrem Contagis spiritum in sanguinis massam non manare, sed sede *Carcinomatū* profusus contineri: præfettim quoque cum cætera Morbi Symptoma, deletis his Ulcusculis, defervescere & tandem tolli videamus. Quapropter quando hanc Curationem *Carcinomatū*, tardam licet & cunctantem, & Pharmacis Pestis acrimoniam parum subgentibus utentem, Venerea Luos raro excipiunt, statuendum est idcirco *Carcinoma* haud majore jure Veneream Luem, quæ *Gonorrhœam* ipsam, allatura.

At vero Blentius ipse tantundem agnoscit: „si fales acidos (inquit ille) altius, quando viru-

Tom. II.

„lenta Gonorrhœa progignitur, in corpus penetratæ, quam Ulcera Veneræ & *Carcinoma* excitantur, supponamus, tum profecto intelligi potest, Morbi Galici periculum multo certius à *Gonorrhœa*, quam a *Carcinomatibus* procreari. Hec itaque res extra aleam omnem dubitandi ponitur, & ad D. Blentii observationem accurate quadrat: Istius autem causa ex iis, quæ supra discontavimus, facilimè repetitur. Sed quidem Hypothesis, quam securus est, cogit Hominem, ut sententiam ampleretur sui ipsius Experiencie repugnantem, quod palam efficitur, si ea tantum, quæ clausulam jam citram excludant, verba consulamus.

Sed ne in tarda hac & molesta Methodo cunctandi nimis diu immorari videar, jam aliam longè commodiorem profette propero, que brevi tempore, fere nullo doloris Inflammationisve aut Amputationis periculo, conficit *Carcinoma*. Accedit etiam, quod hoc Remedium haud utitur adjumento alterius coiuscumque agit ad *Carcinoma* extirpanda, aut ad laesam Cutem renovandam.

Hic felix Eventus ab *Unguento* quodam producitur, quod non à spe aliqua bona, aut sola opinione, sed ab ipso fructu & continua vi-ginti annorum Experiencia commendatur. Hujus *Unguenti* efficacia certo respondet voto omnibus hominum, qui nunc sunt, vii & Familiarian quorundam, quibus olim fuit imperitum. Methodus, ipsius ad instar Medicamenta, brevis est & facta facilima. Hujusmodi enim *Unguentum* tantummodo est ad *Carcinoma* apponendum.

R. Hydrargyri q. v. Terebinth. Venet. q. f. M. F. *Unguentum*.

Prius vero quæ rationem hujus *Unguenti* & defensionem suscepero, valde erit ad propositum nostrum, quo successa in aliis nonnullis insque gravioribus Ulceribus versatum fuit, in medium proferre. Hujus gentis narratio eo nomine gratior erit, quia Ulceris genus, de quo verba sum facturus, inter Europæ gentes inauditum est.

Hæc Historia cum Germano meo, Doctore Cockburn, fuit communicata, quoniam autem suis iudicij, cum res mea ageretur, suspicionem habuisset, itaque de libro meo sententias alienorum primè significat, deinde ad *Unguentum* mei mentionem delabitur. Postquam vero candidas humanasque D. Tho. Hoy & aliorum de meo Opere, summaque *Unguenti* mei utilitate, opiniones recensuerit, hunc in modum deinceps procedit:

Non possum (inquit) dicere me unquam ad *Carcinomatū* *Unguentum* iuvm applicuisse, sed vim ejus in Ulceribus, natura haud dissimilibus, & in loco periculosiori emicantibus, expertus sum: *Arbiceps* quidam meus Ulcere quodam, quod apud nos *Crab Tanes* audit, vexabatur. Hoc genus Ulcerum in pedum plantas exortatur, atque labis adeo duris & callosis insignit, ut resecari non sine difficultate possit. Moris erat ea Cultello prius praecisa cum ardente ferro, aut pulverbis Causticis, quales sunt *viride Ars* & *Vitriolum Romanum*, cassis licet plerisque conatus, amberere. Ulcus Pueri mei in ea parte planata excretivit, ubi cutis erat admodum callosa: cui prius resecato quum Medicinam tuam admovissem, durities paucorum dierum spatio sensim evanuit, & pes Pueri ad pristinam suam